INDICAÇÃO Nº
3112
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando a liberação de recursos financeiros a serem investidos na aquisição de equipamentos médicos hospitalares pelo Hospital São Luiz, mantido pela Fundação Luiz João Labronici, com sede no município de Boituva.

JUSTIFICATIVA

As atividades médicas do Hospital São Luiz do município de Boituva, estão seriamente comprometidas devido à falta de diversos equipamentos hospitalares, tais como: Oximetro de pulso, Cardioversor, Cardiógrafo, Aparelho para anestesia, Berço aquecido e Freezer/Geladeira para guarda de sangue, todos fundamentais para o atendimento das pessoas que procuram por aquele hospital, motivo pelo qual se torna indispensável a liberação de recursos financeiros visando sanar esse problema.

Sala das Sessões, em

Deputada Rita Passos - PV

SPL - Código de Originalidade: 742398 190907 1642